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Punkt 202: Beslutning om gratis influenzavaccine til ansatte i Brøndby
Kommune

S2022-41344

Resume

Fra 1. oktober tilbydes der gratis influenzavaccine til grupper, som er særligt udsatte ved sygdom, fx. borgere over 65 år,
gravide og andre, samt til sundheds- og omsorgsmedarbejdere. Det foreslås, at ansatte i Brøndby Kommune, som ikke er
omfattet af dette tilbud i sundhedssystemet, får mulighed for en gratis influenzavaccine betalt af Brøndby Kommune.

Sagen behandles i Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, 

1. at Kommunalbestyrelsen træffer beslutning om at tilbyde gratis influenzavaccine til ansatte i Brøndby Kommune, som
ikke tilbydes gratis vaccine på anden vis i sundhedssystemet, og

2. at udgiften på 175.000 kr. finansieres af servicerammepuljen.

Sagsfremstilling

Forventningen om øget corona-smitte i efteråret og vinteren gør det ekstra vigtigt at forebygge øvrig sygdom som
influenza. Derfor er der fra 1. oktober 2022 et tilbud til en række grupper om gratis influenzavaccine i sundhedssystemet.
Flere grupper er inkluderet end tidligere år inden corona.

Sundheds- og plejepersonale, som har tæt kontakt med sårbare borgere, tilbydes også en gratis influenzavaccine. KL har
oplyst, at der arbejdes på den nærmere afgrænsning af denne målgruppe.

Det anslås, at omkring 2200 ansatte i Brøndby Kommune ikke vil være omfattet af ovennævnte tilbud. Sidste år tilbød
Brøndby Kommune gratis influenzavaccine til denne gruppe, og omkring 700 benyttede sig af tilbuddet, dvs. cirka en
tredjedel. Det foreslås, at kommunen igen tilbyder gratis influenzavaccine til denne gruppe ansatte. 

Økonomiske konsekvenser

Den samlede udgift i år bygger på en anslået enhedsudgift på cirka 200 kr. pr. vaccination til anslået en tredjedel af
målgruppen på cirka 2200 ansatte. Det foreslås, at der afsættes 175.000 kr. til aktiviteten. Dette giver plads til en vis
stigning i antallet af medarbejdere, som kan benytte sig af tilbuddet samtidig med, at der bliver plads til en mulig stigning
i enhedsprisen i forhold til sidste år. Der er tale om et skøn med en vis usikkerhed.
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